
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 3 회 일반회계 주민지원과 ~ 주민지원과

부서: 주민지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 국민기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민지원과 25,802,044 25,831,411 △29,367

국         20,611,750 20,707,197 △95,447

특            500,000 500,000 0

시          3,623,699 3,599,355 24,344

구          1,066,595 1,024,859 41,736

국민기초생활보장 22,383,853 22,501,267 △117,414

국         19,762,269 19,864,468 △102,199

시          1,923,912 1,933,233 △9,321

구            697,672 703,566 △5,894

국민기초생활보장 21,919,166 21,985,477 △66,311

국         19,394,320 19,455,636 △61,316

시          1,877,918 1,882,129 △4,211

구            646,928 647,712 △784

교육급여(일반수급자) 860,679 955,256 △94,577

국            774,611 859,730 △85,119

시             60,248 66,868 △6,620

구             25,820 28,658 △2,838

301 일반보상금 860,679 955,256 △94,577

국            774,611 859,730 △85,119

시             60,248 66,868 △6,620

구             25,820 28,658 △2,838

01 사회보장적수혜금 860,679 955,256 △94,577

  ○ 교육급여(일반수급자)               860,679            955,256         △94,577  경정 860,679,000원

국            774,611 859,730 △85,119

시             60,248 66,868 △6,620

구             25,820 28,658 △2,838

생계급여 16,256,108 16,143,886 112,222

국         14,630,497 14,529,497 101,000

시          1,137,928 1,130,072 7,856

구            487,683 484,317 3,366

301 일반보상금 16,256,108 16,143,886 112,222

국         14,630,497 14,529,497 101,000

시          1,137,928 1,130,072 7,856

구            487,683 484,317 3,366

01 사회보장적수혜금 16,256,108 16,143,886 112,222

  ○ 생계급여(일반수급자)
           16,256,108         16,143,886          112,222      경정 16,256,108,000원

국         14,630,497 14,529,497 101,000

시          1,137,928 1,130,072 7,856

구            487,683 484,317 3,366

해산장제급여 91,809 89,587 2,222

국             82,628 80,628 2,000

시              6,427 6,271 156

구              2,754 2,688 66

301 일반보상금 91,809 89,587 2,222

국             82,628 80,628 2,000

시              6,427 6,271 156

구              2,754 2,688 66
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부서: 주민지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 국민기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 91,809 89,587 2,222

  ○ 해산장제급여                91,809             89,587            2,222  경정 91,809,000원

국             82,628 80,628 2,000

시              6,427 6,271 156

구              2,754 2,688 66

주거급여(현금) 3,784,497 3,885,608 △101,111

국          3,406,047 3,497,047 △91,000

시            264,915 271,993 △7,078

구            113,535 116,568 △3,033

301 일반보상금 3,784,497 3,885,608 △101,111

국          3,406,047 3,497,047 △91,000

시            264,915 271,993 △7,078

구            113,535 116,568 △3,033

01 사회보장적수혜금 3,784,497 3,885,608 △101,111

  ○ 주거급여(현금)             3,784,497          3,885,608        △101,111  경정 3,784,497,000원

국          3,406,047 3,497,047 △91,000

시            264,915 271,993 △7,078

구            113,535 116,568 △3,033

차상위계층 양곡지원 81,402 66,649 14,753

국             65,122 53,319 11,803

시              8,140 6,665 1,475

구              8,140 6,665 1,475

301 일반보상금 81,402 66,649 14,753

국             65,122 53,319 11,803

시              8,140 6,665 1,475

구              8,140 6,665 1,475

01 사회보장적수혜금 81,402 66,649 14,753

  ○ 차상위 정부양곡 지원                81,402             66,649           14,753  경정 81,402,000원

국             65,122 53,319 11,803

시              8,140 6,665 1,475

구              8,140 6,665 1,475

통합조사운영 8,996 8,816 180

202 여비 5,652 5,472 180

01 국내여비 5,652 5,472 180

  ○ 통합조사 여비                 5,652              5,472              180  경정 5,652,000원

위기발생 저소득 주민 긴급지원 464,687 515,790 △51,103

국            367,949 408,832 △40,883

시             45,994 51,104 △5,110

구             50,744 55,854 △5,110

긴급복지지원 459,937 511,040 △51,103

국            367,949 408,832 △40,883

시             45,994 51,104 △5,110

구             45,994 51,104 △5,110

307 민간이전 459,937 511,040 △51,103

국            367,949 408,832 △40,883

시             45,994 51,104 △5,110
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부서: 주민지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 위기발생 저소득 주민 긴급지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구             45,994 51,104 △5,110

01 의료및구료비 459,937 511,040 △51,103

  ○ 긴급복지지원사업               459,937            511,040         △51,103  경정 459,937,000원

국            367,949 408,832 △40,883

시             45,994 51,104 △5,110

구             45,994 51,104 △5,110

취약계층지원 2,809,772 2,726,185 83,587

국            849,481 842,729 6,752

시          1,699,787 1,666,122 33,665

구            260,504 217,334 43,170

사회복지기반구축 1,286,561 1,300,704 △14,143

국            785,272 789,930 △4,658

시            351,095 360,590 △9,495

구            150,194 150,184 10

자원봉사 활성화 사업 280 3,420 △3,140

201 일반운영비 280 3,420 △3,140

01 사무관리비 0 950 △950

  ○ 자원봉사 홍보 전단 제작                     0                950            △950  경정 0원

03 행사운영비 280 2,470 △2,190

  ○ 제5회 자원봉사자 대회                   280              2,470          △2,190

    - 상패제작                   180                500            △320

      · 최 우 수                     0                150            △150

      · 우    수                   180                200             △20

      · 장    려                     0                150            △150

    - 사진인화 등                     0              1,000          △1,000

    - 홍보 현수막                   100                200            △100

    - 리후렛 제작                     0                770            △770

  경정 0원

  경정 180,000원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 100,000원

  경정 0원

지역선택형 바우처사업 311,903 316,252 △4,349

국            218,332 218,332 0

시             93,571 97,920 △4,349

307 민간이전 311,903 316,252 △4,349

국            218,332 218,332 0

시             93,571 97,920 △4,349

05 민간위탁금 311,903 316,252 △4,349

  ○ 지역선택형 바우처사업               311,903            316,252          △4,349  경정 311,903,000원

국            218,332 218,332 0

시             93,571 97,920 △4,349

지역개발형 바우처 사업 748,721 755,375 △6,654

국            524,467 529,125 △4,658

시            165,424 170,570 △5,146

구             58,830 55,680 3,150

307 민간이전 747,512 754,166 △6,654

국            523,258 527,916 △4,658

시            165,424 170,570 △5,146

구             58,830 55,680 3,150
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부서: 주민지원과
정책: 취약계층지원
단위: 사회복지기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 747,512 754,166 △6,654

  ○ 광역개발형 바우처사업               355,312            382,966         △27,654  경정 355,312,000원

국            248,718 268,076 △19,358

시            106,594 114,890 △8,296

  ○ 기초개발형 바우처사업               392,200            371,200           21,000  경정 392,200,000원

국            274,540 259,840 14,700

시             58,830 55,680 3,150

구             58,830 55,680 3,150

복지관 운영 사업 1,401,133 1,315,133 86,000

시          1,322,133 1,279,133 43,000

구             79,000 36,000 43,000

복지관 기능보강사업 지원 86,000 0 86,000

시             43,000 0 43,000

구             43,000 0 43,000

402 민간자본이전 86,000 0 86,000

시             43,000 0 43,000

구             43,000 0 43,000

01 민간자본보조 86,000 0 86,000

  ○ 용호종합사회복지관 기능보강사업지원(재해
    복구)                86,000                  0           86,000      86,000,000

시             43,000 0 43,000

구             43,000 0 43,000

사회복지통합서비스 사업 106,238 105,598 640

국             53,119 52,799 320

시             26,559 26,399 160

구             26,560 26,400 160

공공복지전달체계 개선 11,134 10,494 640

국              5,567 5,247 320

시              2,783 2,623 160

구              2,784 2,624 160

201 일반운영비 11,134 10,494 640

국              5,567 5,247 320

시              2,783 2,623 160

구              2,784 2,624 160

01 사무관리비 11,134 10,494 640

  ○ 사례관리사업 운영비                11,134             10,494              640  경정 11,134,000원

국              5,567 5,247 320

시              2,783 2,623 160

구              2,784 2,624 160

재해구호 11,090 0 11,090

국             11,090 0 11,090

재해재난긴급구호 11,090 0 11,090

국             11,090 0 11,090

201 일반운영비 11,090 0 11,090

국             11,090 0 11,090

01 사무관리비 11,090 0 11,090

- 4 -



부서: 주민지원과
정책: 취약계층지원
단위: 재해구호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 재해재난 긴급구호(복권기금)                11,090                  0           11,090  11,090,000원

국             11,090 0 11,090

보훈관리 518,670 516,970 1,700

특            500,000 500,000 0

구             18,670 16,970 1,700

보훈단체지원 518,670 516,970 1,700

특            500,000 500,000 0

구             18,670 16,970 1,700

국가유공자 및 보훈단체 격려 18,670 16,970 1,700

401 시설비및부대비 1,700 0 1,700

01 시설비 1,700 0 1,700

  ○ 6·25참전기념비 정비                 1,700                  0            1,700  1,700,000원

행정운영경비(주민지원과) 89,749 86,989 2,760

기본경비(주민지원과) 89,749 86,989 2,760

기본경비(주민지원과) 89,749 86,989 2,760

201 일반운영비 20,533 19,533 1,000

01 사무관리비 19,108 18,108 1,000

  ○ 복사기 토너구입비                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

202 여비 57,860 57,600 260

01 국내여비 57,860 57,600 260

  ○ 직원 국내여비                57,860             57,600              260  경정 57,860,000원

405 자산취득비 5,300 3,800 1,500

01 자산및물품취득비 5,300 3,800 1,500

  ○ 빔프로젝터                 1,500                  0            1,500  1,500,000원 * 1대
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